
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 01805-0001234-6

Objeto: contratar la ejecución de la obra: Nuevo Sistema de Balizamiento en el Aeropuerto de
Sauce Viejo - Departamento La Capital - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 70.000.000,00

Plazo de Ejecución: 180 (Ciento Ochenta) días calendario.

Requisitos indispensables a cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 200 “Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica”.

Capacidad de Contratación Anual: $ 140.000.000,00.

Capacidad Técnica de Contratación Individual: $ 70.000.000,00

Fecha y Lugar de Apertura:

Día: 25 de Noviembre de 2016.

Hora: 10:00 horas.

Lugar: Dependencias del Aeropuerto de Sauce Viejo, sito en RN 11 Km 452,5. de la Localidad de
Sauce Viejo, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de Licitación.

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a  al  efecto  en el  Portal  Web Oficial  de  ia  Provincia  de Santa  Fe  en la  sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar).

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en lado momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.



Consultas: dalgiavedoni@santafe.gov.ar

S/C 18316 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 53/16

Objeto: Provisión de Combustible para el Ente Autárquico SUMAR.

Presupuesto Oficial: $ 10.000.000 (pesos diez millones).

Valor del pliego: $ 27.000 (pesos veintisiete mil).

Garantía de la oferta: $ 100.000 (pesos cien mil).

Sellado de impugnación: $ 20.000 (pesos veinte mil).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2484 (2000) Rosario. TE (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a
13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 23/11/2016 en Virasoro 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 23/11/2016 a las 12 hs. en Virasoro 2484, Rosario.

$ 450 307042 Nov. 7 Nov. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN

Decreto N° 44.423

Objeto: adquisición de productos alimenticios para refuerzo de mercadería de los beneficiarios del
Programa Nacional de Seguridad Alimentaria.

Presupuesto: $ 1.527.300.

Sellado: $ 750. Pliego: $ 763,65.



Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de
Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas: Fecha: 10/11/2016. Hora: 9. Lugar: Secretaría de Hacienda, Finanzas y
Modernización de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 307285 Nov. 7 Nov. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 04/2016

Decreto N° 156/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada N° 04/2016 para la Adquisición de Cinco
Cámaras de Red, para Ampliación del Sistema de Monitoreo y Vigilancia de la Ciudad de Casilda,
hasta el día 21 de Noviembre de 2016 a las 10:00 hs.

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 10 de noviembre de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00
hs., en el Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado N°
2090 o en la página web www.casilda.gov.ar. dentro de inicio: pestaña Gobierno, Transparencia.
Licitaciones.

Especificaciones  Técnicas:  Secretaría  de  Prevención  y  Seguridad  Ciudadana  a  los  teléfonos
03464-422211-422212 interno N° 133.

Costo del Pliego: $ 1.000.

Garantía: $ 1.000.

$ 135 307106 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 22564/2016 C

Objeto:  Compra  de  equipamiento  médico  2  torres  de  videolaparascopias  para  el  HECA
dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.



Presupuesto Oficial: $ 1.305.000,00.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición de Sellado: $ 3.523,50

Forma y Lugar del  Sellado:  Via Web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o,  Timbrado Tradicional:
Abonar en cajas habilitadas del Banco de Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. Piso - Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha y hora: el día 22 de Noviembre de 2016 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar Secretaría de Salud Pública. Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 306850 Nov. 7 Nov. 21

__________________________________________

COMUNA DE AREQUITO

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 02/2016

Objeto: Para la Compra de los siguientes materiales:

a) Materiales Acería y Cal Hidráulica:

A1) 410 toneladas de Escoria altos hornos Acería 0-10 mm.

A2) 410 toneladas de Escoria altos hornos Acería 10-30 mm.

A3) 34 toneladas cal hidráulica en bolsones, para estabilizado de calles.

b) Material Hormigón Elaborado:

B1) 169 mts3 de Hormigón Elaborado H 21, colocado en obra.

c) Mano de Obra:

C1) Para la construcción de 1050 mts. de cordón cuneta con moldes en el Área Industrial Arequito.
Los oferentes deberán contar con todas las normas vigentes referente a la seguridad del personal
y estar inscriptos para la facturación correspondiente.



NOTA:  Las  ofertas  deben  ser  desagregadas  por  cada  uno  de  los  subconceptos  y  serán
consideradas en forma independiente. Las mismas se deben presentar en sobre cerrado, con la
Inscripción “Comuna de Arequito - Licitación Pública Nacional N° 02/2016”, por duplicado, con
firma y N° de DNI del oferente responsable. Las mismas se recepcionarán en las Oficinas de la
Comuna de Arequito, Rivadavia 1585, Arequito, hasta una (1) hora antes del horario de apertura.

Los materiales deben ser puestos y descargados en Arequito, previa designación y conformidad
de la Comuna de Arequito.

Los pagos se efectuarán, a los cinco (05) días de la presentación de la facturación.

La apertura de propuestas tendrá lugar el 25 de Noviembre de 2.016, a la hora 12, o el primer día
hábil siguiente, a la misma hora, si aquel resultare feriado, en el despacho del Sr. Presidente
Comunal, oportunamente se labrará el acta correspondiente, que será firmada por quienes asistan
al acto.

$ 196 307064 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/2016

Objeto: Repavimentación 5000 m2 calles zona urbana.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de mayo Nº 777, Elortondo,
teléfono (03462) 470002 hasta el 21/11/2016.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:30 hs. del 21/11/2016.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:00 hs. del 22/11/2016.

Valor del pliego: pesos doscientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos mil por cada lote ($ 3.000)

$ 450 307104 Nov. 7 Nov. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4/2016

Objeto: La venta de un lote de terreno.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de mayo N° 777, Elortondo,



teléfono (03462) 470002 hasta el 21/11/2016.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:30 hs. del 21/11/2016.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:00 hs. del 22/11/2016.

Valor del pliego: pesos doscientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos mil por cada lote ($ 3.000).

$ 150 307074 Nov. 7 Nov. 21

__________________________________________

COMUNA DE SAN AGUSTÍN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 03/16

Objeto:  Refuncionalización  Sistema  Lumínico  Plaza  San  Martín  -  Reemplazo  de  Columnas,
Luminarias, Cableado Subterráneo, y Tablero Operativo.

Valor de los Pliegos: $ 500,00 - Venta desde el 27/10/2016 hasta el 16/11/2016 a las 12:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 17/11/2016 - Hora: 08:00 hs.

Apertura de las Ofertas: 17/11/2016 - Hora: 08:10 hs.

Lugar: Comuna de San Agustín - Brigadier López 1388 - San Agustín - Provincia de Santa Fe.
Tel/Fax: 0342-4907017.

$ 135 307135 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

COMUNA DE HELVECIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2016

Objeto:  Compra de un mil  (1.000)  toneladas de material  Pétreo 0-20”,  para “Reposición de
Material Pétreo 0-20 (ripio)“en Ruta Provincial N° 61, Tramo : Ruta provincial N° 1 - Arroyo Saladillo
Dulce.

Valor del Pliego: $ 1.100.



Consultas y Ventas de Pliego: Comuna de Helvecia TEL/FAX 03405-470160, en horario de 7,15 a
12,30 Hs.

Presupuesto Oficial: $ 550.000 - (con IVA incluido).

Presentaciones de las Ofertas: hasta 14 de noviembre de 2016, a las 9,30 horas en La Comuna de
Helvecia.

Apertura de Ofertas: 14 de noviembre de 2016, a las 10,00 horas, en la Comuna de Helvecia., o
en día hábil siguiente a la misma hora si aquel no lo fuera.

$ 450 307164 Nov. 7 Nov 21

__________________________________________


